ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NCVX
Về triển khai thực hiện cơ chế,
chính sách thu hút cộng đồng,

doanh nghiệp công nghệ, các tổ
chức xã hội và người dân tích
cực tham gia hiệu quả Phong

trào “Bình dân học vụ số”

 Bình Định, ngày       tháng       năm  2025

Kính gửi:

 - Sở Tài chính;

 - Sở Tư pháp.

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 181/TTr-STC ngày 23/5/2025

đề nghị xây dựng Quyết định ban hành Quy định cơ chế, chính sách thu hút cộng
đồng, doanh nghiệp công nghệ, các tổ chức xã hội và người dân tích cực tham gia
Phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn tỉnh Bình Định; ý kiến đề xuất của
Sở Tư pháp tại Công văn số 788/STP-VB&XLVPHC ngày 02/6/2025, Chủ tịch
UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Thống nhất theo đề nghị của Sở Tư pháp tại Văn bản nêu trên (có photo

kèm theo). Giao Sở Tài chính khẩn trương chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn
vị liên quan triển khai thực hiện cơ chế, chính sách thu hút cộng đồng, doanh
nghiệp công nghệ, các tổ chức xã hội và người dân tích cực tham gia hiệu quả
Phong trào “Bình dân học vụ số” theo Kế hoạch số 01-KH/BCĐ ngày 24/4/2025

của Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển
đổi số tỉnh (hoàn thành trong tháng 7/2025).

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- CVP, PVPVX;

- Lưu: VT, K8.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

4832 06 6